

# Færch & Co. A/S

Halkjærvej 22, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 89 30 56 16

## Årsrapport

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2021.

---

**Martin Lampe**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Færch & Co. A/S Halkjærvej 22 9200 Aalborg SV
	Telefon: 98186220 Hjemmeside: <a href="http://www.færch-co.dk">www.færch-co.dk</a>
	CVR-nr.: 89 30 56 16 Stiftet: 29. november 1979 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Enggaard Lars Asger Enggaard Jens Jørgen Enggaard Anders Mejlholm Larsen
<b>Direktion</b>	Martin Lampe, Direktør Søren Worup, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Vingaardshus
<b>Modervirksomhed</b>	Guldbæk Holding A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Færch & Co. Aarhus A/S, Højbjerg Færch og Co. Ejendomme ApS, Aalborg Verner Fredsgaard & Søn A/S, Aalborg

## Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	35.828	26.272	33.368	43.123	40.001
Resultat af primær drift	1.486	-13.486	-1.377	8.901	2.293
Finansielle poster, netto	7.434	1.878	-110	-438	989
Årets resultat	8.659	-8.562	-1.116	6.568	2.841
<b>Balance:</b>					
Balancesum	63.874	54.880	74.775	72.475	61.096
Investeringer i materielle anlægsaktiver	261	521	868	2.629	2.089
Egenkapital	19.230	10.571	19.133	21.250	14.682
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	964	-8.028	9.847	-3.715	6.693
Investeringsaktivitet	-2.836	-611	-740	-2.617	-2.329
Finansieringsaktivitet	2.278	-447	-1.091	808	-350
Pengestrømme i alt	407	-9.086	8.016	-5.524	4.014
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	75	85	73	73	79
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	30,1	19,3	25,6	29,3	24,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Færch & Co. A/S udfører total-, hoved- og fagentrepriser, tømrer- og snedkerarbejde samt service- og vedligeholdelsesopgaver. Kundekredsen udgøres af virksomheder, offentlige institutioner samt private. Virksomheden har hovedkontor i Aalborg samt afdelinger i Aarhus og Odense. Hertil kommer tømrerfirmaet Verner Fredsgaard & Søn i Svenstrup J, syd for Aalborg.

Færch & Co. er grundlagt i 1892 og har gennem mere end 125 år udført byggeopgaver med afsæt i kerneværdierne: Kvalitet, godt håndværk og ordholdenhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Færch & Co. A/S har i 2020/21 realiseret et ordinært resultat efter skat på 8.659 t.kr. mod -8.562 t.kr. i 2019/20. Resultatet er tilfredsstillende og et udtryk for, at de initiativer, som er iværksat for at styrke de indre linjer, har haft den ønskede effekt. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019/20 forventede et positivt resultat i 2020/21. Årets resultat er positivt påvirket af modtaget tilskud på t.kr. 1.074 vedrørende trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder.

Efter et større tab på to fejlslagne byggeprojekter i regnskabsåret 2019/20 investerede Færch & Co. i nye it-værktøjer, der digitaliserer kontrakter, garantier og den løbende kvalitetssikring. Samtidig blev der indført månedlig opfølgning og gennemgang af alle byggesager samt tilført nye kompetencer for at styrke projektledelsen. Det styrker de interne kontrolfunktioner i afdelingerne og sikrer, at der gribes ind i tide, hvis en byggesag udvikler sig uhensigtsmæssigt.

Med virkning fra den 1. maj 2021 har Færch & Co. A/S udvidet sin ejerkreds og direktion. Martin Lampe er indtrådt som medejer og direktør med ansvar for økonomi, HR og service. Han vil fremover udgøre den øverste ledelse i selskabet sammen med direktør Søren Worup, som vil have salg og produktion som sine primære ansvarsområder. Udvidelsen af direktionen er sket som led i en konsolidering af virksomheden efter en årrække med flere opkøb og markant vækst

Verner Fredsgaard & Søn, som Færch & Co. A/S overtog i 2020, bidrager med et tilfredsstillende, positivt resultat på 874 t.kr. efter skat. Verner Fredsgaard & Søn udfører mindre entrepriser og serviceopgaver for private og erhvervskunder. Virksomheden er desuden specialiseret i fremstilling af udsparingsforme til betonindustrien.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets væsentlige driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet for entrepriseprojekter. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vaskeliggør en effektiv standardisering af produkterne. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2021/22 et uændret aktivitetsniveau og et positivt resultat. De positive forventninger begrundes først og fremmest med en fortsat meget solid ordrebeholdning i Aarhus-afdelingen. Samtidig er Aalborg-afdelingen styrket på de indre linjer.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>35.827.893</b>	<b>26.272</b>
2 Personaleomkostninger	-32.764.953	-38.168
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.576.979	-1.590
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.485.961</b>	<b>-13.486</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.741.612	2.249
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.125	63
Andre finansielle indtægter	30.366	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-381.433	-435
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.919.631</b>	<b>-11.608</b>
Skat af årets resultat	-260.580	3.046
<b>4 Årets resultat</b>	<b>8.659.051</b>	<b>-8.562</b>

## Balance 30. april

Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	123.053	189
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>123.053</u>	<u>189</u>
6 Grunde og bygninger	7.241.238	7.516
7 Produktionsanlæg og maskiner	49.572	100
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.986.268	2.911
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.277.078</u>	<u>10.527</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.432.897	9.116
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.432.897</u>	<u>9.116</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.833.028</u></b>	<b><u>19.832</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	200.000	200
Varebeholdninger i alt	<u>200.000</u>	<u>200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.963.944	14.417
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.530.400	12.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.742.502	4.164
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.142.897	0
Andre tilgodehavender	74.933	726
11 Periodeafgrænsningsposter	62.004	143
Tilgodehavender i alt	<u>31.516.680</u>	<u>31.931</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	105	0
Værdipapirer i alt	<u>105</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	3.323.743	2.917
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.040.528</u></b>	<b><u>35.048</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>63.873.556</u></b>	<b><u>54.880</u></b>

## Balance 30. april

Passiver	2021	2020
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.400.000	2.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.807.897	4.066
Overført resultat	5.022.068	4.105
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.229.965</b>	<b>10.571</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	5.550.016	3.146
13 Andre hensatte forpligtelser	300.000	300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.850.016</b>	<b>3.446</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.960.664	2.153
Leasingforpligtelser	546.338	755
Anden gæld	3.421.667	0
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.928.669	2.908
14 Kortfristet del af langfristet gæld	524.524	1.265
10 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.999.778	9.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.424.019	16.653
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.942.883	4.476
Anden gæld	4.973.702	5.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.864.906	37.955
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.793.575</b>	<b>40.863</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>63.873.556</b>	<b>54.880</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2019	2.400.000	1.817.179	14.916.006	19.133.185
Resultatandel	0	2.249.106	-10.811.377	-8.562.271
Egenkapital 1. maj 2020	2.400.000	4.066.285	4.104.629	10.570.914
Resultatandel	0	7.741.612	917.439	8.659.051
	<b>2.400.000</b>	<b>11.807.897</b>	<b>5.022.068</b>	<b>19.229.965</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Årets resultat	8.659.051	-8.562
18 Reguleringer	-5.596.110	-3.337
19 Ændring i driftskapital	-1.790.530	9.326
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.272.411	-2.573
Renteindbetalinger og lignende	73.489	73
Renteudbetalinger og lignende	-381.433	-435
Pengestrøm fra ordinær drift	964.467	-2.935
Betalt selskabsskat	0	-5.093
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>964.467</b>	<b>-8.028</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-90
Køb af materielle anlægsaktiver	-261.099	-521
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.575.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.836.099</b>	<b>-611</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	400
Afdrag på langfristet gæld	2.278.155	-847
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.278.155</b>	<b>-447</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>406.523</b>	<b>-9.086</b>
Likvider 1. maj 2020	2.917.220	12.003
<b>Likvider 30. april 2021</b>	<b>3.323.743</b>	<b>2.917</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.323.743	2.917
<b>Likvider 30. april 2021</b>	<b>3.323.743</b>	<b>2.917</b>

## Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Tilskud vedrørende Trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder	1.046.994	0
	<u>1.046.994</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttoresultat (andre driftsindtægter)	1.046.994	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.046.994</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	29.813.971	34.928
Pensioner	2.248.725	2.613
Andre omkostninger til social sikring	222.144	196
Personaleomkostninger i øvrigt	480.113	431
	<u><b>32.764.953</b></u>	<u><b>38.168</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>75</u>	<u>85</u>

I henhold til årsregnskabslovens §98 b, stk. 3 præsenteres ledelsesvederlag ikke. Præsentation heraf vil medføre, at der vises beløb for et enkelt medlem af ledelsen.



## Noter

---

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	79.625	10
Andre finansielle omkostninger	301.808	425
	<b>381.433</b>	<b>435</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.741.612	2.249
Overføres til overført resultat	917.439	0
Disponeret fra overført resultat	0	-10.811
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.659.051</b>	<b>-8.562</b>
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. maj 2020	330.310	240
Tilgang i årets løb	0	90
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>330.310</b>	<b>330</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-141.185	-96
Årets af-/nedskrivninger	-66.072	-45
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-207.257</b>	<b>-141</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>123.053</b>	<b>189</b>

## Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2020	12.562.059	12.562
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>12.562.059</b>	<b>12.562</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-5.045.937	-4.771
Årets af-/nedskrivninger	-274.884	-275
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-5.320.821</b>	<b>-5.046</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>7.241.238</b>	<b>7.516</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	12.700.000	12.700.000
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj 2020	739.190	739
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>739.190</b>	<b>739</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-638.732	-588
Årets af-/nedskrivninger	-50.886	-51
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-689.618</b>	<b>-639</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>49.572</b>	<b>100</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2020	7.281.654	6.761
Tilgang i årets løb	261.099	521
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>7.542.753</b>	<b>7.282</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-4.371.347	-3.155
Årets af-/nedskrivninger	-1.185.138	-1.216
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-5.556.485</b>	<b>-4.371</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>1.986.268</b>	<b>2.911</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	782.083	1.861

## Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2020	5.050.000	5.050
Tilgang i årets løb	2.575.000	0
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>7.625.000</b>	<b>5.050</b>
Opskrivninger primo 1. maj 2020	4.066.285	1.817
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.863.989	2.249
<b>Opskrivninger 30. april 2021</b>	<b>11.930.274</b>	<b>4.066</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-122.377	0
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2021</b>	<b>-122.377</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>19.432.897</b>	<b>9.116</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	489.306	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	611.683	0

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Færch & Co. A/S kr.
Færch & Co. Aarhus A/S, Højbjerg	100 %	15.662.773	6.607.090	15.662.773
Færch og Co. Ejendomme ApS, Aalborg	100 %	221.550	160.947	221.550
Verner Fredsgaard & Søn A/S, Aalborg	100 %	3.059.268	873.920	3.548.574
		<b>18.943.591</b>	<b>7.641.957</b>	<b>19.432.897</b>

## Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	331.629.055	353.919
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-333.098.433	-351.233
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-1.469.378</b>	<b>2.686</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.530.400	12.481
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-6.999.778	-9.795
	<b>-1.469.378</b>	<b>2.686</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte abonnementer og forsikringer	62.004	143
	<b>62.004</b>	<b>143</b>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2020	3.146.539	4.930
Regulering af udskudt skat vedrørende sambeskatningsbidrag for 2019/20	1.484.974	0
Udskudt skat af årets resultat	918.503	-1.784
	<b>5.550.016</b>	<b>3.146</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	27.074	42
Materielle anlægsaktiver	762.084	774
Omsætningsaktiver	4.760.858	3.821
Låneomkostninger	0	-6
Fremført underskud fra tidligere år	0	-1.485
	<b>5.550.016</b>	<b>3.146</b>

## Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. maj 2020	300.000	300
	<b>300.000</b>	<b>300</b>
 Heraf kortfristet	 300.000	 300

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiforpligtelser.

## 14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.152.664	192.000	1.960.664	1.193.000
Leasingforpligtelser	878.862	332.524	546.338	0
Anden gæld	3.421.667	0	3.421.667	0
	<b>6.453.193</b>	<b>524.524</b>	<b>5.928.669</b>	<b>1.193.000</b>

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.153 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 7.214 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 782 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2021 udgør 878 t.kr.

## 16. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået serviceaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 20 t.kr. Serviceaftalerne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 37 t.kr.

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring omkring afståelse af anparterne i datterselskabet Færch & Co. Ejendomme ApS overfor finansieringsinstitut.

For udført arbejde er der stillet entreprisegarantier og betalingsgarantier for i alt t.kr. 47.321 v/Tryg.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Guldbæk Holding A/S, CVR-nr. 35438815, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Guldbæk Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J, Danmark  
Jørgen Enggaard, Nørreskovvej 33, Hals

Moderselskab  
Ultimativ  
hovedaktionær

#### Transaktioner

Der har i årets løb været transaktioner med nærtstående parter. Der afgives ikke oplysninger herom jf. reglerne i Årsregnskabslovens § 98c, stk. 7, idet transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Guldbæk Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J.

## Noter

---

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.576.980	1.587
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.741.612	-2.249
Andre finansielle indtægter	-73.491	-64
Øvrige finansielle omkostninger	381.433	435
Skat af årets resultat	260.580	-3.046
	<u><b>-5.596.110</b></u>	<u><b>-3.337</b></u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	9	50
Ændring i tilgodehavender	2.557.835	12.035
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.348.374	-2.759
	<u><b>-1.790.530</b></u>	<u><b>9.326</b></u>
